DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15688 Natal, 15 de junho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n.º 05/2024, de 14 de junho de 2024 – Defensoria Pública de Florânia/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DE FLORÂNIA/RN, NO EXERCÍCIO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

FUNCIONAIS, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO DE Nº 264/2021-CSDP, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021,

E DA PORTARIA Nº 76/2024 – GDPGE, PUBLICADA EM 22 DE MARÇO DE 2024, E EM

OBSERVÂNCIA AINDA À RESOLUÇÃO DE Nº 179/2018-CSDP, DE 13 DE JULHO DE 2018; À

RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021 E À RESOLUÇÃO Nº 286/2022, DE 25

DE FEVEREIRO DE 2022; TORNA PÚBLICO O EDITAL CONTENDO A ANÁLISE DOS RECURSOS E O

RESULTADO FINAL DAS ETAPAS 3 E 4, COM A LISTA DEFINITIVA DOS APROVADOS DA I

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM

FLORÂNIA/RN, DENOMINADO DPE RESIDÊNCIA, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA, NA FORMA ABAIXO DESCRITA.

1. DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS.

1.1. Não foram interpostos recursos.

2. RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA 3 (PROVA DISCURSIVA) NA AMPLA CONCORRÊNCIA:

POSIÇÃO CANDIDATO(A) PRESENÇA
USO DO

VERNÁCULO
CONTEÚDO
JURÍDICO

TOTAL RESULTADO

1
Yasmin Medeiros

Santos
Presente 3,8 4,0 7,8 Classificado

-
Francislany Jhully da

Silva Pinheiro
Ausente 0 0 0 Eliminado

-
Glória Sthefanny

Sagastume Gomes
Ausente 0 0 0 Eliminado

-
Isabelle Cristina
Bertuleza Sousa

Ausente 0 0 0 Eliminado

-
Maria Heloissy de

Oliveira Lima
Ausente 0 0 0 Eliminado

-
Maria Júlia Rodrigues

Cruz Farias
Ausente 0 0 0 Eliminado

-
Matheus Hudson Brito

Abrantes
Ausente 0 0 0 Eliminado

- Mel Marques da Silva Ausente 0 0 0 Eliminado

-
Milena de Araújo

Costa
Ausente 0 0 0 Eliminado

-
Milton Sávio Melo

Souto do Monte
Ausente 0 0 0 Eliminado

3. RESULTADO DEFINITIVO EXCLUSIVO DA ETAPA 3 (PROVA DISCURSIVA) DE INSCRITOS(AS)

COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

POSIÇÃO CANDIDATO(A) PRESENÇA
USO DO

VERNÁCULO
CONTEÚDO
JURÍDICO

TOTAL RESULTADO

1
Paulo Márcio Varela

da Silva
Ausente 0 0 0 Eliminado

4. RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA 4 (ENTREVISTA) NA AMPLA CONCORRÊNCIA, DENTRE

OS CLASSIFICADOS NA ETAPA 3*:

POSIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO

1 Yasmin Medeiros Santos Apto

* Não houve candidato classificado para a Etapa 4 dentre os inscritos como pessoas com deficiência.

5. LISTA DEFINITIVA COM O(S) APROVADO(S) NA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA

ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM FLORÂNIA/RN, DENOMINADO DPE

RESIDÊNCIA:

POSIÇÃO CANDIDATO(A)
ETAPA

1
ETAPA

2
ETAPA

3
NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
ETAPA

4
RESULTADO

FINAL

1
Yasmin Medeiros

Santos
Deferida 8,5177 7,8 8,16 Apto Aprovado(a)

6. DISPOSIÇÕES FINAIS:

6.1 A validade do procedimento seletivo é de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado final,

prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso exaurido o

cadastro de reserva.

6.2 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Florânia/RN, 14 de junho de 2024.

Heitor Eduardo Cabral Bezerra

Coordenador do Núcleo de Florânia/RN

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15688 Natal, 15 de junho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=JK5B9C8RZ2-XM2Z9O9LKU-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

JK5B9C8RZ2-XM2Z9O9LKU-P2TH9ZW2VI